Tribunalulă din Pesta,
în contra pronunțărei Tablei în privința jocului de cărți
Ferbelă, a aprobata sentințele a două judecătorii de cercă
din Pesta, prin care se condamnă mai mulți ferbeliștl la
arestă și amendă în bani.

—x—
Reuniunea femeiloru române din Brașova va da

Balulu său Mercurl 8 (20) Ianuarie 1886 în Sala Ho
telului Nr. 1. Venitulă balului e destinată pentru ,,Fon-
dulă^Reuniunei," care îngrijesce de instrucțiunea și de
educațiunea fetițeloră sărace, lncepntula In 8 6re sera.
Bilete de intrare atâta josă, câtă și pe galeriă cu 1 fl.
50 cr. de personă se potă procura dela DD. M. și L.